ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01.09.2018г
«О работе пищеблока в прогимназии»

             В целях осуществления эффективной деятельности, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке, руководствуясь санитарными правилами и нормами СанПиНа 2.4.1.3049-13; Уставом Прогимназии,
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Возложить    на Казимову Ирину Аликовну ответственность за работу пищеблока качество приготовления пищи, сохранность инвентаря, санитарное состояние пищеблока, обработка холодильного и технологического оборудования, посуды, столовых приборов…
2. Персоналу пищеблока:
2.1 Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и приготовления пищи.
2.2 При работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться инструкцией по охране труда.
2.3 Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику уборки, соблюдать санитарно-противоэпидемические требования.
2.4 Своевременно проходить профилактический медицинский осмотр.
2.5 Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка, должностной инструкции, инструкций по охране труда и ТБ и инструкций по работе с оборудованием

3. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения
администрации и только в специальной одежде.

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                               Ширинова И.И.